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Sügisene ilupäev 29. novembril

Vaba aja keskuses Prive on taas võimalik osa saada
põnevast ilupäevast.

Kaks aastat tagasi detsembris toimunud esimene ilu-
päev leidis positiivse vastukaja ja andis korraldajatele
innustust ilupäeva traditsiooni jätkamiseks.

29. novembril toimuva sügisese ilupäeva raames saab
näha ja kuulda külalisesinejaid ja teenuste ning toodete
esitlejaid nii ilu, tervise kui heaolu valdkondadest. Lisaks
saab ilupäeval proovida mitmeid hooldusprotseduure ning
testida oma tervisenäitajaid ja üldist füüsilist vormi.

„Tasakaalutoas” on võimalik proovida erinevaid mas-
saaýi liike: surnumeresoolade-, laavakivi-, reiki- ja tai jala-
massaaýi. Katsetada depilatsiooni ja kaunistada keha
piercing (augustamine) teenuse abil.

„Rütmisaalis” tõstavad pulsi kiirust aeroobikatreenerid,
kes tutvustavad erinevaid aeroobikastiile. Uut, kuuma latii-
not, tantsulist aeroobikat ning Streetdance, mis noorte seas
kiiret populaarsust kogumas ning rahulikuma loomuga
Sivananda ja Pilates joogatreeninguid.

„Heaolutoas” tutvustatakse huvilistele „müüdimurdjate”
iluprotseduure. Esitletakse kortse täitvaid, huuli suurenda-
vaid ja näojooni korrigeerivaid Restylane ja Botoxi süste,
Dermoshopi nahahooldus- ja Matrixi juuksehooldustooteid,
Cuccio Naturale kätehooldussarja ning pruunistavat Car-
ibbean Cold päevituskreemide sarja Cheers.

Kõik füüsilisest üldtreeningust huvitatud saavad jõu-
saalis jälgida näidistreeningut ja küsida nõu individuaalse
treeningkava koostamisel. Treener annab konsultatsioone
nii treeningute  planeerimise kui jõusaaliseadmete kasuta-
mise osas.

Esmaesitletakse treeningtulemusi tõhustavaid jõu-
jooke ja –pulbreid.

Mõõdetakse rasvaprotsendi hulka Sinu kehas ja tutvus-
tatakse uut ning mugavat kehahooldusaparaati Viagym.

Kaaljujälgijate grupp jagab teavet kehakaalu vähenda-
vate ja kaalu hoidvate toitumisreeglite kohta. Kauniks
olemist täiendavad püsiripsmed ja püsimeigi tutvustus.

Kogu päeva vältel on võimalik lakkida küüsi ja hellitada
käsi sooja parafiini hooldusega.

Päeva lõpus algaval võistlusel “Kogu tõde kunst-
küüntest” võtavad mõõtu vaba aja keskuse töötajad ning
seejärel kõik kohale tulnud kunstküünte paigaldajad ja
kliendid.

Kõigile ilupäeval pakutavatele keskuse teenustele
kehtivad soodushinnad!

Soovi korral saab „Ilu kotiga kaasa” osta GNLDlt,
Laumalt, Avonilt, Cassadalt  ja teisteltki toodete esitlejatelt.

Koos vanematega ilupäeva külastavad lapsed saavad
joonistada teemal „Ilus sügis”.

Sügisese Ilupäeva lõpetab laste joonistuste näitus ja
RUF ilutulestik.

Korraldajad vaba aja keskus Prive ja
osaühing Bonare ootavad teid!

Vabaduse tänava sillale paigaldati 9. novembril ovaaltruup.

Alates 1. veebruarist 2009 muutub pensionide, toetuste
ja hüvitiste väljamaksmise kord. Postkontorist enam pen-
sioni, toetusi ja hüvitisi välja võtta ei ole võimalik.

Sotsiaalkindlustusamet ei ole  pensioni-toetuste-
hüvitiste saajatele teavituskirju täna (19.11.2008) veel välja
saatnud, kuid teeb seda lähipäevil. Seega ei ole praegu
vaja kellelgi  muretseda, et miks ta kirja pole saanud. Selle-
kohaseid küsimusi meie infotelefonil vastajatele aga juba
esitatakse. Seega – kui keegi ei ole 30. novembriks kirja
saanud, siis tuleb kindlasti pöörduda elukohajärgse pen-
sioniameti poole või helistada SKA infotelefonil 16106.

Sotsiaalkindlustusamet saadab lähipäevil välja ligi
153 000 kirja neile riiklike pensionide, toetuste ja hüvitiste
saajatele, kes kasutavad oma raha kättesaamiseks Eesti
Posti teenust. Iga adressaat saab eestikeelse teavituskirja
ja selle venekeelse tõlke.

Kirjas antakse teada, et alates 1. veebruarist 2009 ei
ole enam võimalik pensioni-toetust-hüvitist postkontorist
välja võtta. Samas tutvustatakse edaspidiseid raha kätte-
saamise võimalusi  ning palutakse valida endale kõige
sobivam variant.

Kirjale on lisatud avalduse blankett ja ümbrik koos
tagastusaadressiga.

Sotsiaalkindlustusamet palub täita avalduse vormi ja
saata see hiljemalt 15. detsembriks elukohajärgsele
pensioniametile.

Mõned märkused:
• Kui kodanik kurdab, et ta ei ole mingisugust kirja

saanud, kuigi oma pensioni, toetuse või hüvitise
saab posti teel, siis peaks ta KINDLASTI võtma
ühendust elukohajärgse pensioniametiga või helis-
tama kliendiinfo lühinumbrile 16106. Vastasel juhul

Muutub pensionide, toetuste ja
hüvitiste väljamaksmise kord

me ei saa tema avaldust õigeaegselt kätte ja ei tea,
missuguse raha väljamakseviisi ta valib. See aga
viib selleni, et me ei saa veebruaris talle ettenähtud
riiklikku pensioni-toetust-hüvitist välja maksta, ta
saab selle hiljem.

• Võib juhtuda ka vastupidi – isik võib imestada, et
miks talle see kiri saadeti, kui ta äsja kirjutas pan-
gaga liitumise avalduse. Sel juhul on tegemist aja-
lise ühtelangevusega (kod. tegi panga-avalduse ja
samal lühikesel ajalvahemikul SKA postitas kirjad).
Siis läheb arvesse pangaga liitumise avaldus ja
uut avaldust täita ei ole vaja.

• Kui isik tahab kanda oma raha teise isiku arvele,
siis sel juhul saab ta vastava avalduse täita üksnes
ise pensioniametis kohal käies. Või kui ta soovib
nimetatud avalduse saata posti teel (mida ta samuti
tohib teha), siis peab see olema tõendatud
notariaalselt.

• Kui isik soovib raha kojukannet riigi kulul, siis on tal
soovitav täita avalduse blanketil olevad vabad read
üsna põhjalikult, sest mida täpsemalt kõik asjaolud
kirjeldatud on, seda kindlamalt oskab pensioniamet
õiglase otsuse langetada.

Teile ja meile head koostööd soovides

  Elve Tonts
Sotsiaalkindlustusameti avalike suhete juht

640 81243
53 420 280
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22. oktoobril toimunud volikogu istungil võeti vastu
kaks otsust ja kolm määrust:

1. Otsusega nr 51 valiti  Kaido Palu eelarvekomisjoni
aseesimeheks.

2. Otsusega nr 52 volitati vallavanem Teet Helm‘i
sõlmima ja alla kirjutama koostöölepingutele välis-
riikide kohalike omavalitsustega.

3. Määrusega nr 21 kinnitati  Räpina Vallavolikogu
arengu- ja planeeringukomisjoni põhimäärus.

4. Määrusega nr 22 kinnitati Räpina valla eelarve kord.
5. Määrusega nr 23 kinnitati  Räpina Vallavolikogu

eelarvekomisjoni põhimäärus.

Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas
vallavalitsue stendil Kooli 1 ning nendega on võimalik
tutvuda volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja
internetis aadressil www.rapina.ee.

Marge Tereping
volikogu asjaajaja

MTÜ Piiriveere Liidri hea strateegia
tõi piirkonna arendamiseks
3 miljonit krooni lisaraha

Eestis Leader-meetme raames tegutsevate tegevus-
gruppide arengustrateegiate hindamisel sai MTÜ Piiriveere
Liidri strateegia kolmanda koha. Kagu-Eestis parimaks
tunnistatud strateegia tõi tegevuspiirkonnale lisaks esi-
algselt aastateks 2008-2010 eraldatud 16 miljonile kroonile
juurde täiendavalt 3 miljonit krooni. Strateegiate hindamise
viis läbi Põllumajandusministeeriumi moodustatud hinda-
miskomisjon, arvesse võeti ka kolme sõltumatu konsultat-
sioonifirma eksperthinnanguid.

Lisainfo: Kaidi-Mari Liping, tel 5565 5172

Piiriveere Liider tegevuspiirkonnas
toetatakse projekte üle kuue miljoni

krooniga
MTÜ Piiriveere Liider toetab LEADER põhimõttel teosta-

tavaid kohaliku algatuse projekte järgmisel aastal 6,4
miljoni krooniga. 24. oktoobril Hanikase Külakeskuses toi-
munud üldkoosolekul kinnitati strateegia rakenduskava
2009. aastaks.

Rakenduskava koosneb kuuest meetmest, mille pea-
miseks prioriteediks on tegevuspiirkonnas elukeskkonna
arendamine ja maapiirkonna konkurentsivõime tõstmine
tootmises ja teeninduses.

Toetust hakatakse kasutama meetmetele:
• Huvitegevuse võimaluste suurendamine (meede 1)

– (nt. tegevuskohtade remont, ringide käivitamine
ja edasiarendamine, ürituste korraldamine, ringijuh-
tide koolitused, koostöö)

• Miljööväärtuse säilitamine ja loomine (meede 2) –
(nt. vaba aja veetmise kohtade väljaarendamine
looduskeskkonnas, paikkonna tuntuse tõstmine,
piirkonnale omase ehituskultuuri väärtustamine ja
propageerimine, koolitused)

• Teenuste pakkumise taseme tõstmine (meede 3)
– (nt. õppereisid-koolitused jne)

• Turismi arendamine läbi pärimuskultuuri atraktiivse
esitlemise (meede 4) – (nt. pärimuslike traditsioo-
nide taaselustamine, arendamine ja kaasajasta-
mine, jäädvustamine ja kajastamine, turismipaket-
tide ja teemaparkide arendamine,  koostöö, kooli-
tused jne)

• Kohalikul ressursil põhineva taastuva energia laiem
ja efektiivsem kasutamine (meede 5) – (nt. taastuv-
energia kasutuse lahenduste tutvustamine ja ava-
mine külastajatele,  koolitused, praktilised õppused,
õppeekskursioonid, info- ja õppematerjalide koos-
tamine, koostöö erialaste organisatsioonidega)

• Vähemarendatud kogukondade kaasamine (mee-
de 6) – (koostööprojektid, mille puhul vähemalt üks
partneritest paikneb vähemarendatud piirkonnas
ning on projektis oluline kasusaaja ning mille raa-
mes viiakse läbi meetmetes 1-5 kirjeldatud tege-
vusi)

Meetmelehtede kirjeldused avaldatakse koduleheküljel
www.piiriveere.ee kui need on saanud PRIA poolt kinni-
tanud. Projektitaotlusi hakkab MTÜ Piirivere Liider vastu
võtma 2009. a. kevadel. Huvilistele korraldatakse eelnevalt
ümarlauad-infopäevad ning taotlejat aitavad meetme-
nõustajad.

MTÜ Piiriveere Liider asutati 30. märtsil 2006.aastal
ning on praeguseks suurima liikmeskonnaga tegevus-
grupp Eestis (101 liiget). Ühing moodustati Eesti kagupiiri
äärse piirkonna elu arendamiseks. Tegevusgrupp tegutseb
Põlva-, Võru- ja Tartumaal. Tegevuspiirkonda kuuluvad
Meremäe, Mikitamäe, Misso, Orava, Piirissaare, Räpina ja
Värska vallad ning nendes valdades tegutsevad ettevõtjad,
mittetulundusühingud ja sihtasutused.

Lisainfo: Signe Zupsmann, projektijuht,
GSM 58188890, e-post signe@piiriveere.ee

Kohanimeseaduse eesmärk on tagada Eestis koha-
nimede ühtlustatud kasutamine. Kohanimi peab olema
määratud tänavale, väljakule või muule asustusüksusest
väiksemale nimeobjektile, mille nime kasutatakse aadres-
sis. Inimesel ja juriidilisel isikul saab olla ainult selline
elukoha- või asukoha-aadress, mis on olemas aadressi-
objektil (st hoone- või maaüksusel). Seega ei saa pärast
aadressisüsteemi rakendumist inimesel ega juriidilisel
isikul olla sellist elukoha või asukoha aadressi, mida ei
ole kantud aadressiandmete haldussüsteemi.

Aadressiandmete süsteemi haldussüsteemi tekivad
hoonete aadressid üksnes Riikliku Ehitusregistri kaudu ja
maaüksuste aadressid Maakatastri kaudu. Selleks, et riigis
saaks üles ehitatud hästi toimiv aadressisüsteem, on
kohanimeregistri volitatud töötleja Maa-amet koostöös
omavalitsustega asunud korrastama aadressandmeid,
eelkõige kohanimesid. Kuna aadressandmeid on väga
palju, siis kiiresti ei ole võimalik kõiki aadressandmeid
korda teha ja töö on jaotatud etappidesse. Esimeses etapis
kontrollitakse üle kõik aadressikohtade nimed ja järgneva-
tes etappides korrastatakse katastriüksuste ja ehitiste
koha-aadressid. Maa-ameti aadressiandmete büroo esi-
tas Räpina Vallavalitsusele katastriüksuste nimekirja, mille
kohta palutakse omavalitsusel kehtestada kohanimed
väikekohale või liikluspinnale.

Aadressikoht on:
• aadressikoht-väikekoht, näiteks aiandusühistud,

külakeskused, külaosad, paigad, kandid jne, millele
kehtestatakse nimi ning mida  kasutatakse majade
ja maaüksuste numereerimisel (näiteks Jõekääru
aiandusühistus asub maaüksus Jõekääru AÜ 7 või
Ruusa külas asub väikekoht Mõisa, mis on piiritletud
ala ja maaüksused kannavad järgmist aadressi:
Ruusa küla Mõisa 4, Mõisa 5 jne).

• aadressikoht-liikluspind, mille nime kasutatakse
teiste aadressiobjektide aadressis. Aadressikoha
nime võib määrata ka teeregistrisse kantud teelõi-
gule.

Aadressikoha nime määramisest
Väikekoha ja liikluspinna nimi peab olema registreeri-

tud Riiklikus Kohanimeregistris
Räpina vallas on vaja kehtestada aadressikoha nimi

Ruusa, Leevaku, Linte ja Rahumäe küla külakeskustele
Räpina Vallavalitsus kaalutles elanikelt saadud arva-

musi nimede osas ja leidis, et paremini mõistetav oleks
kehtestada eelpoolnimetatud külasid läbivatele teelõiku-
dele nimed, mille järgi saavad aadressi seda vajavad
maaüksused ning koostas aadressikoha nime määra-
mise eelnõu Räpina Vallavolikogu 19. novembri istungile
järgmises sõnastuses:

1. Ruusa külas teelõigu, algusega Pusta-Ruusa T-225
maanteelt Viroste ojast  Ruusa külavahe teed mööda kuni
Naglandi majapidamiseni, nimeks Mõisavahe tee (vt lisas
olevat asendiplaani).

2. Linte külas esimese korterelamu katastriüksuse
70701:002:0047 läänepoolsest piirist algava Tootsi-
Tammistu T-187 teelõigu kuni Hindov-Jaani katastriüksuse
70701:002:0570 läänepoolse piirini, nimeks Tammistu tee
(vt lisas olevat asendiplaani).

3. Leevaku külas Tartu-Värska T-45 maantee ristist
algava Kanepi-Leevaku T-62 maanteelõigu kuni Nestra
katastriüksuse 70702:001:0993 piirini, nimeks Põlva
maantee (vt lisas olevat asendiplaani).

4. Rahumäe külas Rahumäe-Kahkva T-20 maantee
ristist algava Võru-Räpina T-65 maanteelõigu kuni Sikaste
katastriüksuse 70703:003:0008 piirini nimeks Võru
maantee (vt lisas olevat asendiplaani).

Aadressikoha nime määramise eelnõu avalikustatakse
pärast volikogus esimese lugemise läbimist vallakantse-
leis, Räpina valla raamatukogudes ning Räpina valla
koduleheküljel vähemalt 15 päeva enne aadressikoha
nime määramise otsuse tegemist.

Palume Ruusa, Linte, Leevaku ja Rahumäe küla ela-
nikel tutvuda eelnõuga. Ettepanekud ja vastuväited
esitada hiljemalt 2. detsembriks Räpina Vallavalitusele,
aadressil Kooli 1 Räpina linn või meilitsi aadressil
miia@rapina.ee

sekretär-asjaajaja 799 9500
faks 799 9518
vallavanem 799 9501
vallasekretär Kalle Laht 799 9502
majandusnõunik 799 9503
majandusspetsialist 799 9504
haldusspetsialist 799 9505
finantsnõunik 799 9506
vanemraamatupidaja 799 9507
raamatupidaja 799 9508

RÄPINA VALLAVALITSUSE UUED TELEFONINUMBRID

volikogu asjaajaja-arhivaar 799 9509
maanõunik 799 9510
haridus- ja kultuurispetsialist 799 9511
arendusspetsialist 799 9512
geoinfospetsialist 799 9513
lastekaitseinspektor 799 9514
sotsiaalnõunik 799 9515
sotsiaalinspektor 799 9516
registripidaja 799 9519
volikogu esimees 799 9520
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Räpina ÜG info
Vaatamata tormisele sügisilmale toimus 13. septemb-

ril maakonna vene keele õpetajate õppereis laevaga
Piirissaarele tutvumaks sealsete eesti ja vene küladega.
Õpetajatele räägiti vene vanausuliste tavadest, kommetest
ja kiriku rituaalidest. Õpetajatele näidati ka vene vanausu-
liste palvemaja ja seal toimuvat ikonostaasi. Ürituse orga-
niseeris õpetaja Anne Seim.

*     *     *
3. oktoobril tähistati RÜG-s õpetajate päeva. Ette-

valmistused algasid juba nädalaid varem. 3. oktoobri kooli-
päev algas nagu iga tavaline, erandiks vaid õpetajate rollis
tunniandjad- abituriendid, kes said omal nahal tunda peda-
googitöö rõõme ja raskusi. Pigem rõõme, sest nii mõnelgi
abituriendil tekkis soov valida tulevikus just õpetaja elu-
kutse. Aktusel esinesid nii algklassiõpilased kui ka abi-
turiendid ning õpetajad. Abiturientide nimel esines kõnega
(liba)direktor Peeter Antsov, kes soovis õpetajatele jõudu
ja vastupidavust selles tänuväärses ametis. Õpetajad said
kingituseks omavalmistatud sügismeened kastanitest ja
tõrudest ning sümboolse sule.

*     *     *
9. oktoobril viis gümnaasiumi õpilaste seas läbi uuri-

muse Tartu Tervishoiu Kõrgkooli tervisekaitse spetsialisti
III kursuse tudeng. Uurimuse teemaks oli õpilaste rahulolu
klassiruumidega.

*     *     *
9. oktoobril Värskas toimunud Põlva mk koolinoorte

MV teatejooksudes saavutasid 4.-5. kl poisid, 6.-7. kl
tüdrukud, 8.-9. kl poisid ja 10.-12. kl noormehed I koha, 1.-
3. kl. poisid ja 10.-12. kl tüdrukud II koha ning 8.-9. kl
tüdrukud III koha. Gümnaasiumide arvestuses saavutati
pendel-teatejooksus I koht. Kooli esindasid Kert Hüdsi,
Sander Tensing, Diana Heering, Esme Kergand, Krete
Junson, Anette Kõiv, Vladimir Rjurikov, Harri Park, Mihkel
Peterson, Gert Tarasov, Carolin Kivistik, Grete Rõžova, Liina
Matto, Maare Mõttus, Kauri Kütt ja Janno Ritsberg. Õpilasi
juhendas võistlustel Karin Junson.

*     *     *
10. oktoobril külastasid 10.-11. klasside õpilased

Anton Hansen Tammsaare muuseumi Vargamäel. Tutvuti
kirjanikuaegsete taluhoonetega (aidahoone, rehielamu)
ning „Tõest ja õigusest” tuttavaks saanud paikadega.
Õpilastega olid kaasas õpetajad Aime Raadla, Tea Kriisa
ja Anne Seim.

*     *     *
10. oktoobrl toimus Räpina ÜG hoolekogu koosolek,

kus käsitleti järgmisi teemasid:
• 2008/2009. õppeaasta algus
• Lastevanemate üldkoosolek
• Hoolekogu 2008. aasta tegevuse ülevaade laste-

vanemate koosolekule
• Muud küsimused.

*     *     *
13. oktoobril toimus Räpina ÜG lastevanemate üld-

koosolek, kus oli järgmine päevakord:
• Ülevaade RÜG hoolekogu tööst üldkoosolekute

vahelisel ajal
• Õppeaasta 2008/2009 RÜG-s
• Loeng „Kasvame koos”, kus Perekeskuse Sina ja

Mina koolitajad rääkisid laste kasvamisest ja kasva-
tamisest, lapsevanemaks olemisest ja sellest,
kuidas lapsega paremini hakkama saada.

Üldkoosolekust võttis osa 59 lapsevanemat. Enne üld-
koosolekut toimusid klassides lastevanemate koos-
olekud.

*     *     *
14. oktoobril  külastasid õpilasesinduse liikmed ja

projektis „Heategevus noorte südamesse”  osalenud
õpilased Tartu kodutute loomade varjupaika. Kingitustena
viidi toitu, kaelarihmasid ja mängulelusid, tekke ja vaipu
ning koerakuute. Lastel oli võimalik loomadega jalutada,
neid kammida ja nendega mängida.

*     *     *
16. oktoobril toimus Räpina ÜG aulas Räpina

Muusikakooli kontsert 1.-4. klasside õpilastele.
*     *     *

16. oktoobril toimus 5.A ja 5.B klassi õpilaste õppereis
Tartusse. Tartus külastati Eesti Rahva Muuseumi, kus õpi-
lastel oli võimalus meisterdada mardipäevaks maske ja
saada teadmisi eestlaste elust sajandite eest. Peale muu-
seumi külastust nauditi Aura Veekeskuse mõnusid.

*     *     *
21. oktoobril võtsid 3A ja 3B klasside õpilased osa

Lõuna-Eesti Päästekeskuse korraldatud projektist „Ko-

mandos õppimas”. Õpilased said vaadata õppefilme tule
ohtlikkusest ja tule ohutusest, neile tutvustati erinevaid
suitsuandureid ja tulekustutusvahendeid ning õpetati
käituma tulekahju korral. Õppepäev lõppes kommide
söömisega ja igale õpilasele kingiti päästekiiver ja kleeps.
Õppepäeva aitasid läbi viia Sulev Kallavus ja Kuldar Kase.

*     *     *
24. oktoobril oli 10.-12. klasside õpilastel võimalus

kohtuda Riigikogu liikmetega. Õpilastele esinesid Toomas
Varek, Heimar Lenk, Maarika Tuus ja Helle Kalda. Nad
rääkisid lühidalt oma tööst Riigikogus ja aktuaalsetest
päevateemadest.

*     *     *
31. oktoobril toimus õpetajatele koolitus teemal „Õpe-

taja elu- mured ja abi”. Kursuse viis läbi MTÜ ELLU
psühholoog Tiia Lister.

*     *     *
17. oktoobril said gümnaasiumi õpilased kätte õpingu-

raamatud I tsükli tulemustega ja 24. oktoobril said tunnis-
tused I veerandi hinnetega algklasside ja põhikooli õpila-
sed. Neljadele ja viitele õppisid ning käitumine ja hoolsus
oli eeskujulik või hea 98 algklasside, 122 põhikooli, 2 vene
õppekeelega ning 61 gümnaasiumi õpilasel.

Direktor avaldab kiitust:

1. Algklassides õppisid neljadele ja viitele ning käitu-
mine ja hoolsus oli eeskujulik või hea:

1A: Kelly Elias, Annaly Gutjuma, Anette Gutjuma, Ketlyn
Idion, Artur Kusnets, Magnar-Markus Lill, Ragnar Naruski,
Risto Nelk, Kevin Nirk, Veronica Oidingu, Tanel Pärnaste,
Anna-Leena Rämson, Roman Stefanjuk, Melani Vosmi.

1B: Keilit Adson, Tarvi Arbma, Philip Hrabrov, Kätlin Jallai,
Toomas Kilk, Liina Konsap, Sander Liiske, Mart Lume,
Mailis-Heleen Maastik, Reimo Rämman, Karen Rämson,
Anna Zaharova, Marios Tammes, Brigitta Uibo.

2A: Indrek Arumets, Janne Jaago, Taiger Kala, Stefan
Leon Kaljuvee, Juri Kants, Wiido Konsap, Tarvo Laane,
Risto Lillemäe, Alina Poduškina, Piret Puurmaa, Devin
Põlluste, Deiny Raudsepp, Alan Reinart, Keir Rämson,
Peeter Samoldin, Sandra Semmel.

2B: Kadi Antonov, Matis Erikson, Merilyn Idion,  Laura
Kolsar, Oliver Kruusamägi, Kaiser Nestra, Andres Palusalu,
Merily Pastak, Deivi Pihlap, Diana Pihlap, Helena Sokk,
Daan Zekker, Marthin Vahtra, Mehis-Egert Üllim.

3A: Pilleriin Jäämets, Märten Liiske, Maarja Lurich,
Oksana Lõssenko, Triin Nelk, Anett-Kristin Palmar, Marike
Peedosaar, Taavi Ruuspõld, Tambet Toim.

3B: Adriana Konsing, Inessa Kämbre, Henri Kübe,
Kristel Liblik, Victoria Priimets, Edda Johanna Punnisk,
Egert Punnisk, Kaspar Salve, Brittany Tuul, Mari-Liis Vormsi,
Andri Võsokovski.

4A: Anita Härm, Elise-Brigit Hüsson, Kadi Kaldmäe,
Gunnar Kallari, Kert Kask, Pille-Riin Konsap, Meelika
Kustavus, Mairit Laine, Rain Loodus, Hedvig-Hanna Raud.

4B: Kati Heering, Priit Ilves, Elis Andra Jõks, Annali
Kruusamägi, Elisabeth Muts, Risto Narusk,  Maris Neeno,
Margus Otsing,  Jaakob Suurmõts, Eleri Varjund.

2. Põhikoolis õppisid neljadele ja viitele ning käitumine
ja hoolsus oli eeskujulik või hea:

5A: Veronika Balanova, Riina Gadjak, Kert Hüdsi, Elina
Kirjuškin, Kristo Kärtmann, Kristian Lillemäe, Kristin Polja-
kov, Joonatan Samuel, Deniss Semjonov, Karoline Solovjev,
Sander Tensing, Karl Tereping, Salme Ussanov, Henri
Võsokovski.

5B: Diana Heering, Reio Härm, Annika Härmaste, Triin
Junson, Oliver Kaldoja, Esme Kergand, Liis Konsap, Janar
Mändsalu, Hristina Parimskaja, Maksim Rjurikov, Mariken
Tarasov, Mikk Tarros, Vallo Vaherpuu.

6A: Rivo Avarmaa, Morten Geherman, Ethel Hainsoo,
Olesja Jumaševa, Kati Justus, Katre Kriiskütt, Aleks Mõttus,
Rasmus Tilgand.

6B: Eleri Galka, Stefanie Hallik, Silver Kirotar,  Märt
Konsap, Brigitta Kroon, Kaarel Laar,  Maarja-Ly Maastik,
Kirke Narusk, Raina Narvik, Joel-Markus Noorem, Adeele-
Anett Orav, Johanna-Liis Pabusk, Liis Punnek, Emeri Roots,
Matthias Tuuling.

7A: Dorel Donner, Piret Jüriöö, Kristiina Keiv, Maili-Merle
Kink, Siim Konsap, Tatjana Kruglova, Maaja-Liis Maastik,
Maarja-Liis Metsla, Jana Nõmm, Ketty Rohtmets, Triinu
Ruuspõld, Kadri žukov, Kristina Tammes, Märt Tolmusk,
Kadi Torila, Olivia Tund.

7B: Kristin Aasmaa, Marten Huuse, Krete Junson, Taisy
Justus, Irmeli Kokmann, Anette Kõiv, Anett Naruskberg, Elis
Oja, Kadri Samuel, Sandra Vahala, Kerttu Volk.

8A: Ilja Balanov, Katre Kliiman, Kristjan Kosemäe,
Kaspar Adam Laht, Hanno Narvik,  Maarja-Liisa Rämson.

8B: Kaidi Galka, Kristina Gladarenko, Ingo Ignašov,
Ingvar Ignašov, Julia Kljonskaja, Liina Kuusik, Kaidi
Käämer, Raul Mastik, Jaanika Mändsalu, Merilin Möller,
Carina Narusk, Keidi Punnek, Grete Rõžova, Elerin Saliin,
Kristina Uljanova.

9A: Eleri Kontkar, Mirell Prosa, Katre Torila.
9B: Hanna Heering, Jekaterina Iljina, Henry Kõomägi,

Margit Loodus, Marit Loorits, Anti Nool, Markus Otsus, Dairis
Püvi, Inga Ulm, Anna Marii Vürst.

9C: Liivia Eomois, Kertu Kliiman, Raiko Kokmann, Kristo
Laine, Kristjan Loodus, Andero Lusbo, Anni Noorem, Mihkel
Peterson, Sirli Saar, Kadri Salomon, Vello Vaherpuu.

3. Vene õppekeelega klassides õppisid neljadele ja
viitele ning käitumine ja hoolsus oli eeskujulik või hea:

4.-6. klass Marina Dogadova, Vladislav Kirjuškin.

4.Gümnaasiumis õppisid neljadele ja viitele ning
käitumine oli eeskujulik või hea:

10A: Galina Brokan, Genet Hindov, Liina Juhanson, Karl
Junson, Siret Kalbus, Kadi Kirotar, Ingrid Kokmann, Jana
Krot, Liina Matto, Irina Papkina, Catlin Ritsberg, Oksana
Šalajeva, Mari Usin, Gerly Varjund, Kert Võlli.

10B: Joosep Heering, Liis Heinoja, Merle Hälvin, Karine
Kiudorf, Marine Mahsudjan, Maare Mõttus, Siim Nael, Kadri
Norring, Malin Pihlapuu, Kairi Songi, Maarja Talvik, Britt Vaher.

11A: Heleri Huuse, Kerli Hüsson, Eelika Lepasild, Mar-
tin Meitus, Marika Midro, Aksel Mõttus, Chrislin Nestra,
Janno Ritsberg, Kadriliis Rämmann, Stella Saarist, Andrei
Svištš.

11B: Kristjan Bobkov, Liis Kuusik, Kauri Kütt, Riina
Raudson, Kärt Tagel.

12A: Peeter Antsov, Riin Erikson, Ave-Mari Lukk, Maarja
Nagland, Jane Narvik, Eve-Liis Oja, Anna Palusalu, Mari-
Liis Randmaa, Sulo Seim, Katri Suviste.

12B: Reelika Kosemäe, Joel Lumpre, Liili Saar, Kristiina
Saksing, Lilja Samsonova, Aleksander Ýarov, Teele Tuuling.

*     *     *
Neljadele ja viitele õppis ning eeskujuliku käitumise

või hoolsusega oli kokku 283  õpilast, mis hindamisele
kuulunud õpilaste arvust 546 (hinnati 130 algklassi õpilast,
16 vene õppekeelega õpilast, 281 põhikooli õpilast ja 119
gümnaasiumi õpilast), moodustab 51,9 %. Algklassides
oli vastav õpilaste arv 98 (75,4%), vene õppekeelega klassi-
des 2 (12,5%), põhikoolis 122 (43,4%) ja gümnaasiumis
61 (51,3%).

Puudulikud hinded olid tunnistusel 55 õpilasel, mis
moodustab 10,1 % hindamisele kuulunud õpilaste arvust.
Algklassides olid puudulikud hinded tunnistusel 2 õpilasel
(1,54 %), vene õppekeelega klassides 2 õpilasel (12,5 %),
põhikoolis 44 õpilasel (15,6 %) ja gümnaasiumis 7 õpilasel
(5,9 %).

*     *     *
Eelmise õppeaasta samal ajal olid tulemused aga

sellised:
Neljadele ja viitele õppis ning eeskujuliku käitumise

või hoolsusega oli kokku 301 õpilast, mis hindamisele
kuulunud õpilaste arvust 600 (hinnati 145 algklassi õpilast,
27 vene õppekeelega õpilast, 303 põhikooli õpilast ja 125
gümnaasiumi õpilast), moodustab 50,2 %. Algklassides
oli vastav õpilaste arv 107 (73,8%), vene õppekeelega
klassides 11 (40,7%), põhikoolis 127 (41,9%) ja gümnaa-
siumis 56 (44,8%).

Puudulikud hinded olid tunnistusel 60 õpilasel, mis
moodustab 10,0 %  hindamisele kuulunud õpilaste arvust.
Algklassides ei olnud  puudulikke  hindeid tunnistusel ühel-
gi  õpilasel (0 %), vene õppekeelega klassides 3 õpilasel
(11,1%), põhikoolis 47 õpilasel (15,5 %) ja gümnaasiumis
10 õpilasel (8,0%).

Kersti Sammelselg
õppealajuhataja

Järgmine lehenumber tuleb värviline,
ootan teie pilte 2008. aastast

aadressil rahvaleht@rapina.eee
või Räpina Rahvaleht,
Kooli 1, Räpina 64504.

toimetaja
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RÄPINA MÕISAPARK KORDA
KESKONNAINVESTEERINGUTE KESKUSE TOETUSEL

Kätte on jõudnud hiline sügis, kuid mõisapargis tööd veel jätku-
vad. Novembrikuus toimub võreseina ehitus. Hoogsalt kerkivad
punasest ilmastikukindlast kivist vahepostid Pargi tänava ääres.
Tööde maksumuseks kujunes 106 000 krooni ja ehitajaks OÜ
MAIDLA JA ERSTO. Muinsuskaitseameti otsusega on luba ehitus+-
tööde osas kinnitatud 3. oktoobril sel aastal. Võreseina eesmärk
on eelkõige toestada ronitaimi ja on ühtlasi oluline kujunduselement
ajaloolises pargis. Prantsuse pargiosas said välja vahetatud kõik
puidust ehitised ja ka kõnniteede trepid, mis olid enne väga halvas
seisuskorras (ehitajaks oli OÜ KRAUGON). Külastajatele mõeldes
hankisime uued pargipingid, mis annavad sellele pargioale lausa
uue ilme ja miljööväärtuse. Pinkide ostu toetas Räpina Vallavalitsus
30 000 krooniga (valmistaja OÜ SILVENTO). Oktoobrikuu viimas-
teks hooldustöödeks oli hoolduslõikus (haigete ja vanade puude
kuivanud ja vigastatud okste lõikus tõstukilt), mida teostas RMK
Räpina Koolituskeskus eesotsas Sulev Mets. Mulla- ja juurimistöid
teostas OÜ FRANTSIIS eesotsas Gunnar Zupsmann. Aianduskooli
õpilaste ja praktikantide kaasabil said oksad ja kännumaterjal kokku
kogutud lõkkeplatsile ja ära põletatud. Kui ilmataat on meie vastu
armuline, siis loodame novembrikuu jooksul pargi korda saada.
Sügisene lehtede riisumine on juba lõpujärgus – edasi käib lehtede
komposteerimine ja taimede ettevalmistamine talveks (katmistööd).
Pargist kogutud lehematerjalist toodame ise oma istutusaladele
kompostmulda, mis on väga väärtuslik materjal kõikidele taimedele
nii pargis kui ka lillekollektsiooniaias.

TÄNAN KÕIKI PARTNEREID, ABILISI, ÕPILASI, ÕPETAJAID,
TÖÖTAJAID – kes vähegi aitasid kaasa Räpina mõisapargi

rekonstrueerimisel ja hooldamisel. SUURED TÄNUD
KÕIGILE!

TULGE MEIE SÜGISESSE PARKI JALUTAMA!

SIIT SAATE KINDLASTI ENDAGA KAASA
UUT ENERGIAT JA HINGERAHU!

RÄPINA AIANDUSKOOLI
pargiaednik ja projekti eestvedaja:

Helve Eesmaa

23. viinakuu keskpäeval kogunes aianduskooli vilistlas-
kogu. Pärast kosutavat lõunasööki uhiuues sööklas jätkus
nõupidamine vastremonditud klassiruumis.

Aianduskool sõnas ja pildis
Kooli direktor Heino Luiga tutvustas kooli töid ja tege-

misi slaidiprogrammiga. Nägime pilte õppetööst ja
praktikatest, lõpupeost ja messidest kooli tutvustamiseks.
Keskkonnaõpilased vaatlesid linde, mõõtsid puid ja
töötasid mootorsaega. Juba mitu aastat toimub koolide
vahel õpilaste vahetus. Nii panid Saksa aianduskooli õpila-
sed koos õpetajaga ühiselamu juures paika äärekivi ja
mörti kulus nii palju, et see peab sada aastat vastu. Prant-
suse poisid olid lisaks tublile tööle veel ka huumori-
meelsed. Aianduskooli oma tüdrukud said hakkama kivide
lõikamise ja parketi ladumisega. Direktor nentis, et selle
töö jaoks pole vaja palgata hirmkallist firmat, kui oma
õpilased teevad kiviparketi ära sama oskuslikult.

Floristaia
Sel kevadel toimus Räpinas järjekordne rahvusvahe-

line aednike võistlus Floristaia, kooli poolt eestvedajaks
Signe Zupsmann, osalejateks peale oma õpilaste veel
sakslased ja prantslased, ei tulnud lätlasi ja soomlasi.
Toetajaks Euroopa Liit. Võisteldi taimede tundmises, paral-
leelse lillekimbu tegemises ja aia kujundamises, kus kuus
neljaliikmelist võistkonda pidid etteantud maalapile ühe-
suguste taimedega aia kujundama. Võistlemas oli 40 õpi-
last ja see oli päris tõsine ettevõtmine. Pärast võistlust
proovisid ka teised oma võimeid.

Õppemajandi tööd-tegemised
Edukalt tegutsetakse ka õpppemajandis Toivo Leesi

juhtimisel. Kevadel olid kasvuhooned täis lilletaimi, neid
jagus müügiks ja oma uhkete lillepeenarde rajamiseks.
Head saaki andsid kabatšokid, veel kasvatatakse kartulit
ja juurvilja oma tarbeks ja müügiks.

Näitused
Koolis korraldatakse mitmesuguseid näitusi nii oma

klassiruumis kui ka ülekoolilisi. Igasugused aiandus-
näitused on traditsioonilised, kus väljas aiasaadused,
lilled, lilleseaded, seened. Rikkalikud on Jaan Kivistiku
viinamarjakogud.

Vaba aja harrastused
Aiandusõpilased ja õpetajad oskavad ka hästi puhata

ja vaba aega veeta. Tehakse sporti, tegutsevad erialaringid,
harrastatakse isetegevust, korraldatakse reise ja puhke-
õhtuid.

Arve ja fakte
Koolis õpib 800 inimest, see on suurim arv õppureid

Vilistlaskogu pidas nõu, sest aianduskooli juubel tulekul
läbi aastate. Täiendkoolitust on saanud üle 750 inimese.
Koolis töötab praegu 50 õpetajat, nende hulgas kaheksa
Maarja küla õpetajat. Sügisest on koolil uus õppedirektor
Siret Lillemäe. Endine õpilane Indrek Kaeli õpetab floriste,
veel tegutseb see kuulus mees Soomes ja Peterburis. Ka
Marek Jakobi õpetab tulevasi lilleseadjaid. Lillepoe müüja
Riima Laar astus teistkordselt aianduskooli lilleseadet
õppima, juba oli ta Saksamaal praktikal. Veel on pedagoo-
gide pere täienenud noorte jõududega. Tänase koosoleku
juhataja ja vilistlaskogu uus esimees Sirje Tooding valiti
2008. aasta Aasta Õpetajaks. Koolis tegutseb edukalt ka
integratsioonigrupp venekeelsetele õpilastele ja seda on
väga vaja.

Tehtud
Valmis uus söökla kooli ruumides ja ta sobib nii hästi

oma asukohta nagu oleks seal kogu aeg olnud. Veel sai
õppehoone esine uue valgustuse ja osa klasse uue ilme.
Kahe õpilaskodu vahele kujundati uus haljasala koos teede
ja parkimisplatsiga. Muretseti uued pargipingid. Kool sai
uue traktori koos haakeriistadega. Uuenes prantsuse stiilis
jõeäärne pargiosa ja praktikamaja ümbrus. Need kõik on
väga ilusad.

Suured plaanid
Suured plaanid on aianduskoolil veel ees. Talvel algab

uue kasvuhoone ehitus õppehoone taha vana kuuseheki
asemele. Pärast kooli juubelit võetakse ette aastaid
mahajäetuna seisnud õpilaskodu ehitus. Veel renovee-
ritakse õppehoonet ja ostetakse tehnikat. Valitsus on need
plaanid heaks kiitnud ja raha, 83,5 miljonit, eraldatakse.

Euroopa nooraednikud Räpinasse
2010. aastal tulevad siia võistlema Euroopa noor-

aednikud. Meie oma õpilased ja ka õpetajad on käinud
praktikal ja külaskäikudel Soome, Saksamaa ja Prantsus-
maa aianduskoolides.

Vilistlaskogu ettevõtmised
Sirje Tooding rääkis, et vilistlaskogu moodustati 19.

veebruaril 2004. aastal ja kogusse on kuulunud 46 liiget,
täna oli kohal 31, nende hulgas ka kolm tänase kooli
õpilasnõukogu liiget. Vilistlaskogu juhatuses on viis liiget:
direktor Heino Luiga, Mati Kirotar, Priit Põldma, Virge Mastik
ja esimehena Sirje Tooding. Kooli 85. juubeliks 13. juunil
2009. aastal on moodustatud rida komisjone: registree-
rimis-, trükiste, eelarve- ja majanduskomisjon. Regist-
reerimine algab kell üheksa hommikul. Toimuvad näitused,
õppekäigud, käiakse kalmistul, toimub kontsertaktus ja
bankett, õhtul ansambliga pidu. Et samal ajal toimub nüüd
juba kahepäevane Floristaia, siis on seal võistlejatele ette
antud neli tundi näidisaia rajamiseks ja õhtul toimub nende

osalejate autasustamine. Vilistlasi arvatakse kohale saa-
buvat 500 inimese jagu. Konverents otsustati ära jätta, sest
sel pidulikul päeval ei suudeta vist keskenduda ja juubeli
raames antakse välja trükis.

Vilistlaste soovid ja ettepanekud
Koosolekul esitati väga häid ettepanekuid. Näiteks see,

et sel puhul kogunevad vilistlased lendude kaupa rong-
käiguks. Veel soovitati koolimajja üles seada õpetajate
portreefotod nagu on see teatrites näitlejatel. Eraldi võiks
olla veteranõpetajad ja kõik direktorid. Võiks mõelda õpe-
tajate autasustamisele. Soovitati aianduskorüfee Adolf
Vaigla hauale vääriline mälestussammas püstitada. Selle
asukoha üle võiks veel mõelda ja ka perekonnaga nõu
pidada. Ka võiks juba kokkutulekul moodustada A. Vaigla
fondi, kuhu samba jaoks raha annetada. Viimane on küll
allakirjutanu mõttevälgatus. Seda enam, et 2011. aasta 1.
jaanuaril saanuks A. Vaigla 100aastaseks. Veel soovitati
soojalt ka Ristipalo kalmistul õpetajate haudu hooldada
ka kooli poolt ja need tähtpäevaks viitadega tähistada.

Kohtumiseni 13. juunil 2009. aastal Räpinas!

Maie Vaino
vilistlane
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Räpina Muusikakooli Big Bandi kontsertreis Itaalias
18.-20. septembril toimus Itaalias Bologna linnas jats-

muusika festival, millest sedapuhku võttis osa ka Räpina
Muusikakooli Big Band. Kolm päeva väldanud festivali
raames pakuti koos teiste kollektiividega kõrgetasemelisi
elamusi erinevates esinemiskohtades üle Bologna.

Alma Jazz - Volvo Music Festivalist, mille peakorraldaja
on üks maailma vanimaid järjepidevalt tegutsenud ülikoole
Alma Mater Studiorum (Bologna Ülikool), võtsid peale
Räpina Big Bandi osa veel Warwick Big Band Inglismaalt,
CIV Soul Band Valbonne’st Prantsusmaalt, Karlsruhe Big
Band Saksamaalt, Ferrara ning Bologna Konservatooriumi
Big Bandid Itaaliast.

Kui Riiast õhku tõustes oli ilm pilvine, siis Alpide ümber
pilved hajusid. Lennukiaknast jäi mulje, et Itaalias on vist
ainult punaste katustega majad. Maandudes selgus, et
sisuliselt nii ongi. Järgnenud nelja tunni bussisõidu vältel
tuli nuputada, mis aastaaeg võiks väljas olla. Kõikjal valit-
ses rohelus, ning polnud märke kollakas-punakast värvu-
sest, ainult mais oli põldudel kohati pronksikarva.

Üldiselt jättis Itaalia mulje riigist, kus ehitustegevus on
täies hoos. Bologna ajaloolises vanalinnas on valdavalt
kahesuguseid maju. On vanu ja väga vanu, mille kõrval
vanad majad näevad välja üsna uued. Tänavad on kitsad,

meie jaoks kohati talumatult räpased ning kõikjal vohab
grafiti. Viimane ei oma erilist kunstilist väärtust vaid on
pigem asjaoskamatu sodimine kus esineb ka poliitilist
satiiri ja sisserändajate õigusi puudutavaid loosungeid.

Bologna linnarahvas oli väga sõbralik ja päris tihti tuli
meie kaunitaridel vastata küsimusele, kust me pärit oleme.
Inimesed jagunesid valdavalt kolmeks: päris kindlasti itaal-
lased, peaaegu itaallased ja kindlasti mitte itaallased.
Immigrante oli tänavapildis palju ja sageli tegelesid nad
tänavakaubandusega. Muigama pani nende keeleoskus,
mis kohati oli meie itaalia keele oskusega samal tasemel.

Raske on kolme päevaga itaalia toidu osas üldistusi
teha, kuid kokkuvõtvalt oli see meile harjumatu. Eredamaid
elamusi pakkus okastega (kuuse/männi?) serveeritud kar-
tulid.

Ka liiklus oli võrreldes Eestiga harjumatu. Maanteed
olid võrreldes meiega väga heas korras. Samas kehtis
linnaliikluses arusaamatu kombinatsioon tugevama õigu-
sest ja äärmisest vastutulelikkusest. Liikluses olid ena-
masti väiksemat sorti autod (Smardid, Seatid, Fiatid) mis
enamasti korralikult mõlgitud.

Kui restoranid kuulusid ilmselt eranditult itaallastele,
siis toidupoode pidasid valdavalt sisserändajad. Ärid olid

väikesed ja spetsialiseerunud. Kui soovisime, et meid
kaubamajja viidaks, leidsime end hoopis meie mõistes
millegi “säästumarketi” sarnase juurest.

Erakordse mulje jättis esinemine Euroopa vanimas
ülikoolihoones, kus oli väga hea akustika. Samuti oli väga
vahva esineda Margherita nimelises pargis, kus publik
võttis meid soojalt vastu. Võrreldes sisekontsertidega
jatsklubis “Cantina Bentivoglio” oli tegemist muidugi ka
erineva olustiku ning publikuga. Kui jatsklubi olustikus
mõjusid stiilipuhtamad kollektiivid paremini, siis pargi-
kontserdil paistsime silma just oma ebaharilikkuse ja
eripalgelise kavaga.

Üldmulje festivalist on siiski suurepärane. Eestlased
olid väga tublid ning käitusid väärikalt ning suutsid jääda
rahulikuks ka toidujagamisel tekkinud kaoses. Teiste
koosseisude mängukvaliteet oli muljetavaldav ning meie
muusikalisele tegevusele uusi ideid pakkuv.

Täname Eesti Kultuurkapitali, Eesti Kultuurkapitali
Põlvamaa sihtasutust, Räpina Vallavalitsust, Räpina
Muusikakooli kollektiivi ning kõiki, kes aitasid kaasa sõidu
elluviimisele ning korraldamisele.

Reisiseltskonna muljed pani kirja

Märt Reinvee

Võro keele nätäl
Öeldakse, et kes minevikku ei mäleta, see elab tulevi-

kuta. Eks keel ja kultuur kuuluvad inimeseks olemise
juurde. Et mõista elu meie ümber ja osata teha hetkeolu-
korras õigeid otsuseid, peaksime tõepoolest paremini
tundma oma esivanemate töid ja toimetusi, keelt ja kultuuri.
Suurt ja tänuväärset tööd meie noortele esivanemate keele
ja kultuuripärandi tutvustamisel on juba aastaid teinud Võru
Instituut. Olen olnud ka ise üsna pikka aega selle hälli
juures ja seetõttu mõistan ettevõtmise vajalikkust.

Enam kui kümme aastat tagasi alustas Naha Algkool
koostööd Võru Instituudiga. Aitasin teha õppematerjale
võrukeelse aabitsa ja töövihiku jaoks ning õpetasin koolis
võru keelt päris mitu pikka aastat. Naha Algkool oli esi-
meseks pääsukeseks võrukeele õpetamisel Põlvamaal.
Koolis toimusid võrukeele tunnid. Lastega käidi murde-
laulu- ja luulepäevadel. Eduka esinemise järel tuli ka väl-
jund koolist kaugemale minekuks ja silmaringi avarda-
miseks. Nii käidi lastega Tallinnas ESTO päevadel, Hiiu-
maal Emmastes, Pärnumaal Toris, Valgamaal, Tamm-
saaremail.  Ligi kümme aastat tagasi oli kodudes murde-
keele rääkimise osatähtsus suurem, kui praegu. Tol ajal
räägiti kodudes vanavanemate poolt ka murret. Mida aeg
edasi, seda rohkem murdekeel kodudest kadus. Oli see
siis  alehäbi või hirm? Arvati, et laps ei õpi siis õigesti
rääkima ega kirjutama, kui kaks keelt korraga kasutuses.
Arvamus ei ole tegelikult õige. Küll oli selline mõtteviis mär-
giks, et uus põlvkond enam kodus esivanemate keelt ei
oska ja seega lastega pole millestki taolisest võimalik
rääkida. Mida rohkemate keeltega tegeldakse, seda
suuremad võimalused on võrdlusmomentideks, uurimus-
teks ja järelduste tegemisteks. Kõige sellega käib kaasas
ka laste mitmekülgne areng, mis omakorda on vajalik elus
hästi toimetulekuks. Paljudes Vana Võrumaa koolides on
alternatiivse õppeainena sees võrukeele õpetamine, mis
on väga tänuväärne keele ja kultuuripärandi hoidmisel.

Järjekindlat tööd noorte väljakoolitamisel omab Võru
Instituudi töö- selle raames oli ka 3.-8.oktoobrini korraldatud
võru keele nädal (Võro keele nätäl 3.-8. märdikuul 2008).
Nädal algaski ringsõiduga Mooste, Mehikoorma ja Naha
koolidesse. Esimene päev lõpetati Naha Algkoolis. Kohale
olid tulnud Kadri Laube (Võru Instituudi projektijuht), Nele
Reimann (võrukeelse väga huvitava ja mahuka koduloo-
raamatu koostaja) ja Hardi Saarniit (Võru Kesklinna Güm-
naasiumi õpilane).

Huviga kuulasid lapsed näitlikustatut ettekannet Vana
Võrumaa kihelkondadest, vaadati nende tolleaegseid piire.
Leiti, et Räpina kihelkonnal oli võrreldes teistega kõige
pikem veepiir ja ta ise oli kõige piklikuma kujuga. Kõik lap-
sed said koduloo raamatuga tutvumise käigus ise raa-
matut lehitseda ning sealt vajalikku teavet lugeda või piltidelt
vaadata.

Võrukeelsest sõnademängust võtsid lapsed agaralt
osa. Elevust tekitas lastes see, et mänd on petäi ja kask
on kõiv. Teiste üldtuntud puude nimetused olid vähemalt
kõlaliselt sarnased ja nende mõistatamine ei olnud lastele
raske. Täiesti uudsena said praegused lapsed teada risti-
puude olemasolust ja nende otstarbest. Et just see eredalt
meelde jäi, oli näha laste tunni lõpus tehtud joonistustelt.
Peaaegu kõigil lastel oli joonistatud rist või puu koos ristiga.
Uudisena tuli lastele seegi, et Eestimaa kõige lõunapool-
semas tipus asub küla, mis kannab nime Naha nagu
meiegi küla. Iga hetk, mis pakub lastele kaasakiskuvat,
kütkestavat tegevust, on hariv ja laste arengut soodustav.

Täname Võru Instituuti nende hetkede eest ja soovime
edasist tegutsemisindu!

Naha Algkooli nimel

Valve Peebu

7. novembril toimus Räpina Rahvamajas teine Püüne-
staaride korraldatud meeleolukas sünnipäevapidu. Saime
jälle aasta võrra vanemaks. Tantsuks mängis ansambel
Sinu Naine. Nalja tegid Henrik Normann, korstnapühkija,
munk ja Võru miilits. Üllatusesinejateks olid ministaarid
Räpina ÜG 7. klassist.

Mööduvasse aastasse jäi Püünestaaridel palju toredaid
esinemisi ja üritusi. Meiega liitusid uued sarmikad naised
– Anne ja Sirje, kes tõid endaga kaasa uusi ideid ja tegelas-
kujusid. Oleme oma kava uuendades püüdnud suuremat
rõhku panna lavalisele liikumisele, täiendanud garderoobe,
püüdnud rohkem kaasata tegelasi ka publiku hulgast (Niki
taustapoisid, Caatri pillimehed, Maie Parriku taustabänd
jne.) Tundub, et meie tegemisi ja püüdlusi hinnatakse –
oleme esinenud juubelitel, firmade ja asutuste üritustel,

Püünestaarid said aasta vanemaks!
suvepäevadel, jõulupidudel jne. Järgmisse aastassegi ja-
gub suur hulk esinemiskutseid.

Tulles tagasi meie teise sünnipäevapeo juurde, kasu-
tan siinkohal võimalust tänada ürituse kordamineku eest
meie sponsoreid ja abilisi: TommiRent Võrust, Kuke talu,
Endel Härm, Kalmer Kõivik, Villu Kinks, Rein Kokmann,
Toomas Heering, Rait Hiis, Tulvo Ilves, Anti Mäe, Elmar
Peterson, Toomas Mastik, Aivo Parmson jpt.

Tänamata ei saa jätta ka peokülalisi. Suur tänu siira
poolehoiu ja toetuse eest! Teie olete meie jaoks ja meie
oleme Teie jaoks!

Uute kohtumisteni!

Püünestaaride nimel
Virge Mastik

Fotod: Aivo Parmson„Šokolaadijänesed”

„ABBA”Külalised Võrust
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Kui eesti rahvas sai oma riigi, pidi ta ka samal 1918.
aastal seda kaitsma hakkama. Saksa okupatsiooni-
vägede lahkumine ning teadmine Nõukogude Vene
valmisolekust üle piiri Eestisse tulla tingis Eesti Ajutise
Valitsuse otsuse 27. novembril: „Vaba Eesti rahva ja
püha kodumaa kaitseks kõik mehed välja!” Nii mee-
nutas koosolekul osalenud diviisiülem kindral
Aleksander Tõnisson.

Järgnevas Vabadussõjas said Räpina ja tema
naabervallad sõjasündmuste tunnistajaks ja õige
valusasti. Tol 1918. aastal lõpetas Voldemar Konsap
kooli Köstrimäel ja tema mälestused on 90 aastat
hiljem meile kättesaadavad tänu tema perele ja
sugulastele. Oleme võtnud voli vaid kirjavahemärke
ning mõne sõna kuju tänapäevastada.

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

ISIKUTEATE-LEHT
Konsap Voldemar Jakobi p.
1902. a 15. november

• Kahkva vald Parma küla Võrumaal

• Kihelkonnakooli haridus

• Põllumees

• Rahvus ja riikkondsus: Eesti.

• Osavõtt lahingtegevusest: Vabadussõda kaasa-
elatud sõjapõgenejana ja küüdimehena.

• Osavõtt seltskondlikust tegevusest: Räpina Hari-
dusseltsi juhatuse liige ja koorijuht. Kahkva Maa-
noorteringi ringivanem. Ajalehtede kaastööline.

• Praegune amet ja elukoht: põllumees, Räpina
vald Parma küla.

• Kellena materjali andja või sündmuste kirjeldaja
võttis osa kirjeldavast sündmusest või kellelt saa-
nud andmeid: andmeid saanud G. Kübardilt,
L. Zirnaskilt ja teistelt.

Käesolevas lisas 87 lehel kirjeldatava sündmuse
või tegevuse nimetus:

SÕJA  MÄLESTUSED  1917.-1920. a sündmusi
Räpina ümbruses.

6. detsember 1939. a. Kahkva p-ag. postk. nr. 11
allkiri V. Konsap

Kui 1918. aasta sügisel saksa väed olid lahkunud, siis
läks Võõpsust läbi vene valgekaart, kes taganes Pihkvast
punaste eest. Räägiti, et punane liigub Pihkva poolt Eesti-
maa suunas järjekindlalt edasi. Rahvas oli ärevil, eriti noo-
remad ei teadnud, kas põgeneda või jääda paigale. Paljud,
kes lootsid enamlusega paradiisi maa peale tulekut, olid
rõõmsad ja meelitasid kõiki paigale jääma. Ka mina ven-
naga pidasin selles asjas nõu ja lõpuks otsustasime
paigale jääda.

.................................................
Väerind liikus ikka rohkem ja rohkem sisemaale.

Detsembri algul olid punased juba Räpinast 5. detsembril
läbi ja liikusid Tartu poole. Saime teateid, et Tartu poolt
organiseeritavat vastupanu ja Ahja–Rasina  joonel tuleb
suur lahing. See teade sünnitas küll rõõmu, kuid kaheldi,
kas sellest vastupanust midagi välja tuleb, sest kes jõuab
suure Venemaa vastu võidelda. Juba saimegi teada, et
punased on 21. detsembril Tartu vallutanud. Näis kaduvat
viimane lootusesäde Eesti iseseisvusest.

Kui väerind üteldi ju kaugel sisemaal olevat, sõitis isa
vennaga Tartusse, kus oli mu vanem vend Paul kooliõpe-
tajaks. Paul oli aga punaste tulekul Tartust ära põgenenud
ega saanud seda kindlasti teada, kuhu ta põgenes. Linna-
elanikud olid võõraste vastu nii umbusklikud, et ei rääkinud
midagi. Tartus kuulsid nad, et punased hävitavad ära
Treffneri gümnaasiumi, kus mu vend oli õpetaja, sest selle
kooli õpilasi võitles väga palju punaste vastu. Öösel korral-
dati võõrastemajas haarang ja viidi palju rahvast ülekuula-
misele, nende hulgas ka vend Johannes. Vennal oli peale
muude paberite kaasas ka mingisugune kaitseliidu tunnis-
tus, mis võis saada saatuslikuks. Tal tuli äkki meele, et
punaste-aegne vallavalitsus oli teda nimetanud külakümni-
kuks. Ta leidis ka rahakotist vallavalitsuse käsukirja, kus
kästi kokku kutsuda töörahva nõukogu. See aitas – ta lasti
vabaks ja võõrastemajas hävitas kaitseliidu tunnistuse ära.
Kellel aga leiti midagi punaste-vaenulist, need vangistati
ja neid ootas hiljem kurb saatus krediitkassa keldris.
Tartust tõid nad kaasa mingisuguse ajalehe, kus räägiti
värsketest haudadest Emajõe kaldal, mis tekkisid sellest,
et mõisnikud olid üles kihutanud noorsugu töörahva vastu
võitlema. Punaste vastu võitlejaid nimetati röövliteks.

Isa rääkis, et Tartus silmitsenud uulitsal teda üks
kehvas riides kahtlane mees ja lausunud viimaks: „Tere,
Konsap.” - „Tere, tere!” - „No tulid ka linna,” algas võõras
juttu mulle kätt andes. Nüüd tundis isa, et rääkija oli Kahkva
mõisa rentnik Georg Mathiesen. Ta vaatas argliku pilguga
ringi ja kui nägi oma ümber tühjust, siis rääkis, et tema
elab siin juba kodust põgenemisest saadik. Ta näinud siin
ka omi kodust riisutud hobuseid. Mathiesen vaatas uuesti
ümber ja rääkis siis poolsosinal, et eestlased organiseeri-

Kodumaa vallutamine punaste poolt

vad sõjaväge ja punased lüüakse varsti põgenema.
Mathiesen, endine vene ohvitser ja mõisnik, liikus ja elas
punases Tartus tundmatuna ja tal oli heameel, kui sai
kodupoolt teateid, kuigi need ei olnud kuigi rõõmustavad.

13. jaanuari varahommikul sõitis mu isa jälle Tartusse
majanduslisi asju ajama. Kaasa sõitis ka naabri poeg
Aleksander Sabalson. Kui isa oodatud ajaks tagasi ei
tulnud, siis valdas meid kõiki ärevus ja hirm kõikide
võimalikkude õnnetuste pärast. Saime teada, et Jaan
Ritsing Sülgoja külast, kes isaga Tartu sõitis, on tagasi
tulnud. Palju naabreid oli meie poole kokku tulnud isa
kadumise põhjusi arutama, ka tuli meile J. Ritsing, kes tõi
ligemaid teateid. Ta rääkis, et öösel hakatud linna pommi-
tama ja alanud linnale pealetung. Punased valmistusid
aga põgenemiseks. Ka tema ja minu isa hakanud põge-
nema. Nähes punaste väesalku tänaval, saanud tema
kuhugi hoovi oma hobusega ära põgeneda, kuna minu
isa jäi kätte ja võeti küüdimeheks. Olime kindlal arvamisel,
et põgenejad viivad ta kaasa Venemaale.

Kaalusime kõiki põgenemise võimalusi, et võiks
hobuse sinna jätta ja ise ära põgeneda jne. Oli juba hiline
öö ja hirmust ärevad naabrid olid ikka veel meie pool, kui
välisukse pihta koputati. Avamise peale leidsime, et ukse
taga oli – isa. Ta oli punastega põgenenud pea Võruni ja
siis lastud suure palumise peale vabaks. Söötnud Kääpa
külas hobust ja tulnud siis kõrvalisi teid mööda kodu. Ta
oli linnast mitu pakki tubakat toonud, millest maal valitses
suur puudus. Naeris pärast, et punased olid kõvas tubaka-
näljas, kuid magasid reel tema tubakakompsu peal. Peagi
hakkas nüüd Tartu poolt suurtükimürinat kostma. Koha-
pealne elu läks kriitilisemaks: hakati musti nimekirju koos-
tama ja läbiotsimisi toimetama.

(Järgneb)

Voldemar Konsap

7. novembril kutsus maavalitsus pidulikule vastuvõtule Põlvamaa Aasta Isa 2008
nominendid, nende hulgas olid Urmas Preeden ja Vello Kasearu Räpina vallast.

„Kairi, Kristi ja Kristjani isa Vello Kasearu on lõpetanud EPA maakorralduse eriala. Ta
on Virumaa mees, kelle neiu Miia Mälberg tõi Leevakule. Sellega pikenes Leevaku tublide
meeste rida. Vello töötab oma õpitud ja armsaks saanud erialal. Aastaid on ta olnud Lee-
vaku külavanemaks. Selle aja jooksul on tema ja tema pere andnud endast parima
külakeskuse väljaarendamiseks. Nad kõik on seisnud ja tegutsenud küla heakorra nimel
ja organiseerinud koos külarahvaga küla liitvaid üritusi. Igal aastal sõidab Vello Kasearu
Leevaku elanikega ekskursioonile Eestis, et tutvuda teiste maakondade elu, kultuuri-
väärtuste ja huvitavate inimestega. Kõige selle juures on kaasas olnud tema lapsed.
Külaliikumise algusaastatel õpetasid tüdrukud lastele laule, tantse ja sportisid koos.
Spordialad on kõigi külapäevade koostisosaks, kus Kasearud innukalt kaasa löövad.

Vello Kasearu on valitud EELK Räpina koguduse kirikunõukogusse, kus ta täidab
esimehe kohustusi. Eelmises Räpina vallavolikogu koosseisus esindas ta Leevaku küla.

Kasearude koduümbrus on kaunilt ja maitsekalt kujundatud. Kõik on oma pere nõu ja
jõuga tehtud. Lapsed on selles osaledes saanud hea karastuse seda traditsiooni edasi
kanda.

Vello Kasearu on tagasihoidliku loomuga mees, kes suudab palju teha. Ta on tasa-
kaalukas ja inimestest väga hooliv. Seda on ta koos abikaasa Miiaga õpetanud oma
lastelegi.”  – nii iseloomustab Leevaku rahvas oma tubli ja töökat külavanemat.

Preedenite pere lapsed pakkusid Aasta Isaks 2008 Urmas Preedeni Ristipalo külast.
Mees peab talu, kasvatab köögivilja, talviti teeb ta metsatöid. Peres on ema-isa, kuus last
ja kolm lapselast. Tütar Ulla on lõpetamas Tartu Ülikoolis doktorantuuri ja töötab ka sa-
mas õppejõuna. Rene Preeden elab Sadukülas, töötab traktoristina, peres kasva-mas
kaheaastane poeg Regnar. Andra Preeden on kolmeaastase Raineri ja kahepoolekuise
Keidiga kodus. Kert Preeden õpib RÜG 8. klassis, käib aastaid Põlva klubis Lootos jalg-
pallitrennis ja on saavutanud väga häid tule-musi.

Urmas Preeden võttis kaheksa aastat tagasi traagilises õnnetuses hukkunud õe lap-
sed oma perre. Signe Vois lõpetab kevadel põhikooli, tema hobiks on võrkpall. Tema õde
Agnes õpib Räpina ÜG 8. klassis ja mängib samuti võrkpalli. Mõlemad on tublid spordi-
tüdrukud.

Räpina valla elus osaleb Urmas Preeden aktiivselt. Tänavusel valla külade päeval
esindas tema pere kogu Ristipalo küla ja osales kõigil võistlustel. Ta on olnud vallavolikogu
liige. Urmas on Räpinas tuntud inimene, kes vajadusel alati aitab nii nõu kui jõuga. Oma
lastele ja lastelastele on ta armastav isa ja vanaisa. Koos abikaasaga tähistavad nad
detsembris 29. pulma-aastapäeva. Pere arvates väärib ta Aasta Isa tiitlit.

Räpina Rahvaleht

Räpina valla tublid isad SA Räpina Kultuurkapitali eraldised
oktoobris, 2008

Jagamisele kuulus 36 560 krooni,
taotleti kokku 123 090 krooni



Räpina Rahvaleht 7

Kaheaastase ootamise järel õnnestus mul veeta ja
ravida end viis päeva kuulsas Värska sanatooriumis. Sain
kasutada rehabilitatsiooniteenust ja lisaks ka 800 krooni
lisa haigekassalt.

See nädal oli päris pingeline ja väsitav, aga nii pika
ootamise järel tahtsin võtta sanatooriumist viimast ja seda
ma ka sain.

Arsti õnnestus paaril korral ainult kaugelt näha, aga
füsioterapeut pani minu protseduurid kenasti paika ja al-
gas see tegevus.

Raviks pakuti mitmesugust vett ja mitmel moel – mine-
raalvee ja pärlivannid soolase Värska-6 veega, siis keeris-
vann alakehale ja veealune duššmassaaž. Lisaks veel vesi-
võimlemine suurus kolm sügavusega basseinis. Kõik need
tegevused olid väga mõnusad. Tuttavad sokutasid mulle
veel ka SPA külastust, kuid vett sai keha niigi palju. Kuival
maal pakuti käsimassaaži, soojendust parafiini ja saviga.
Päev lõppes alati pooletunnise istumisega soolaputkas,
vabandust, soolakambris. Ega palju protseduure jäänudki

Puhkus elu allikatel – see on Värska
proovimata, ainult 17. Kõik teenindajad olid lahked ja
sõbralikud ja seda pika raske tööpäeva lõpus.

Toit on Värskas alati väga maitsev olnud ja nii ka see-
kord. Kuigi ise tuli välja käia 630 krooni, oleks see raha ka
kodus ära kulunud ja valik oli kodusest hulga rikkalikum.
Süüa sai kolm korda päevas ja ise teenindasid ennast,
ainult praad toodi lõuna ajal lauale. Lisaks viis kuni kuus
sorti mahla, teed, kohvi ja keefiiri. Lootsin ise ka kaalust
alla võtta, aga see mul ei õnnestunud. Kauplusest võis
lisa osta ja õhtul baarist ka.

Meeldiv oli nii kenades ruumides viibida, igal pool ma-
hedad rõõmsad värvid ja palju lilli. Toateenindus oli ka
tasemel. Toanaaber sai selle aja sees uue rehab. plaani
valmis siinsamas Värskas. Õhtust vaba aega sisustati
kultuuriga. Ühel õhtul olid külas Veriora rahvatantsijad
koguni kahe rühmaga – naisrühm Triibu Liine ja segarühm
Paras Paar väsimatu Esta Sokmani juhtimisel. Meelde jäid
Soome polka, laulu Tii sõnadele seatud tants ja naiste
kullatants. Tantse ei jõudnud üle lugedagi, pärast veel kahe

pillimehe muusikaga ühistants. Salongiõhtul laulis ja
musitseeris Misso neiu Helgi Kahar, kõlasid südamlikud
inglise- ja eestikeelsed palad. Ühel õhtupoolikul laulsid
fütobaaris Võru mehed.

Sanatooriumis olid ravi võtmas mitmed Räpina inime-
sed. Üldse oli sõpru ja tuttavaid seal hulgim, nii et Võru
toakaaslane imestas selle üle.

Värskas võis puhkajaid sel ajal sanatooriumis olla 200
inimese ringis ja tundub, et see on kogu aeg täis. Nädala-
vahetuseks sätiti juba reede pärastlõunal toad korda, sest
tulevad üha uued inimesed. Võimalus oli soodsalt külas-
tada ka SPA-d ja veekeskust.

Soovin, et paberid ja asjamehed liiguks kiiremini, et
abivajajad saaks ikka igal aastal kas nädala või kaks Värs-
kas veeta. Sest siin on maailma parimad teenindajad ja
parim eluvesi. Soovin sanatooriumi rahvale ikka lahket
meelt ja kuldseid käsi. Kõigile teistele ilusat sügist ja head
tervist!

Maie Vaino

Head räpinlased!

Kaunistame üheskoos Sillapää lossis kuuse endisaegsete jõuluehetega.
Samas oleks kena välja panna ka jõulutervitustega vanu postkaarte.

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Tule taevas appi...
Nii on õhanud üks tähtis asjamees. Samamoodi pean

ka mina toimima, sest midagi on seni nii vaikses ja rahu-
likus Räpina linnakeses väga mäda.

Alles kuulsime „nuga saanud” müüjannast, inimesi tüli-
tatakse öiste kõnedega. Nüüd saadetakse posti kaudu ine-
tuid anonüümkirju ja visatakse kasvuhoonesse surnud
kassipoegi. Pealegi on adressaadi nimi vale, sest Pärna
36 ei ela sellenimelist isikut. Kirja tekst oli selline: „Lp koera
ja kauni kodu omanik. Palun lõpeta oma peni situtamine
ümbruskonna aedadesse! Tänades 13 (esialgu) häiritut.”

Minu helpruun tugeva kehaehitusega koer Rolli on pide-
valt ketis ja ei käi küla peal hulkumas. Kahju küll loomast,
kuid muud võimalust pole. Kindlasti ajab kirjutaja meie
koera mõne teise loomaga segamini.

Mõnitamisena kõlab ka „kauni kodu omanik”. Kui keegi
on sellepärast kade, siis palun tehke järele. Olen tõesti
oma ilusa kodu üle uhke, sest olen maja ja aeda oma
parema arusaamise järgi kujundanud. Möödakäijadki
soovivad mulle väga sageli „jõudu tööle”, sest ilus aed
püüab pilku, samas nõuab see iganädalast hoolt ja vaeva.

Paar päeva hiljem pärast kirja saamist kasvuhoonest
kaht kassi laipa leides sain tõelise šoki. Matsime mehega
need õnnetud loomakesed kenasti maamulda. Arvan, et
nii kiri kui ka kassid on sama inimese kätetöö. Milline alatu
inimene võib küll nii õõvastavaid tegusid korda saata!!!

Juhtunust olen sügavalt šokeeritud ja tunnen kaasa
selle koleda teo tegijale. Kas on inimeste kadedus millegi
peale nii suur või on põhjus milleski muus, ei oska mina
küll arvata. Olen kaasinimesi alati headeks pidanud ja neid
usaldanud.

Inimene, kui sul on probleem kaaselanike või nende
loomadega, tule ja räägi sellest avalikult. Ära poe peitu
alatute süüdistuste ja laimu taha.

Tule taevas appi, kuhu oleme oma eluga juba jõudnud
ja mine tea, mis veel ees ootab.

Marika Miller
Pärna tn 36 perenaine
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ÕNNITLEME VANEMAID

Silmadesse rõõm ja sära,
südamesse armastus,
kõrvadesse naerukaja,
pähe väike vallatus.

 Arabella Vahtramäe
01.10.2008

Laura Meribel Tammetalu
04.10.2008

Kahro Roland Sohard
07.10.2008

Artur Murov
17.10.2008

Gregor Mathias Rämson
11.10.2008

Imre Rõuk
11.10.2008

Inimesed, kellest ei jää järele
suuri saavutusi, vaid ainult
rida väikseid heategusid,
pole asjatult elanud.

                           /Charlotte Gray/

Maie Hunt
09.10.2008

Heino Veidik
10.10.2008

Nikolay Kustov
17.10.2008

Liidia Möller
27.10.2008

KULTUURIKALENDER NOVEMBRIS-DETSEMBRIS

MIS JUHTUS

Räpina Rahvaleht
ootab kaastöid ja artikleid iga kuu 10. kuupäevaks

aadressil: rahvaleht@rapina.ee
või Räpina Vallavalitsus, Kooli 1, Räpina 64504

Räpina vallas oktoobrikuus registreeritud olulisemad
sündmused:

Vargused:
02.10.2008 hommikul teatas mees, et tema Räpinas

Aia tänaval asuvast korterist on varastatud rahakott suu-
rema summa rahaga ja 30 erinevat CD-plaati. Mees oli
eelmisel õhtul koos tuttavaga korteris alkoholi tarvitanud.

Ööl vastu 24.10.2008 murti sisse Räpina vallas Ruusa
külas asuvasse kauplusesse, kust varastati alkohoolseid
jooke ja tubakatooteid.

30.10.2008 kella 11.15 paiku teatati, et Räpinas Kooli
tänaval asuvas kaupluses oli üks mees põue peitnud 19
paari meeste sokke, mis maksid kokku 712 krooni, ja möö-
dus kassast nende eest tasumata. Politsei vormistas var-
gust üritanud 40-aastasele Tartus elavale mehele väärte-
oprotokolli.

Liiklusõnnetused:
11.10.2008 kella 3 ajal juhtus liiklusõnnetus Räpina

vallas Naha külas Naha ja Kõnnu küla vahelisel teel, kus
sõiduauto VW Golf, mida juhtis 14-aastane noormees, sõi-
tis juhi ebaõigesti valitud sõidukiiruse tõttu teelt välja ning
rullus üle katuse. Kiirabi toimetas poisi TÜ Kliinikumi ravile.

14.10.2008 kella 7.35 paiku juhtus liiklusavarii Räpina

E, 24.XI 19 KINO “Taarka”
Film jõuab Teieni KINOBUSSI
vahendusel.Tulge kogu perega!!!

Pilet 45.-; õpilastele,
lastele ja pensionäridele 35.-

Linte Külakeskuses
T, 25.XI 14 Räpina Pensionäride Seltsi

koosviibimine – tähistame kadripäeva.
Info seltsi juhatuse liikmetelt.

Räpina Rahvamajas
T, 25.XI 19 KINO.

Komöödia „Katastrooffilm”
Lavastajad-stsenaristid Jason Friedberg
ja Aaron Seltzer pilavad tervet rida
kassafilme ning kuulsusi.
Alla 12-aastastele mittesoovitatav.

Pilet 25.-
Räpina Rahvamajas

R, 28.XI 19 Marko Matvere ja Raido Koppel
kontsertkavaga “Mere laulud”

Pilet eelmüügis 125.-(müüki läheb
piiratud arv pileteid)Info tel. 517 6288

Ruusa Kultuurimajas
P, 30.XI 16 ADVENDIKÜÜNLA SÜÜTAMINE

Räpina linna keskväljakul
E, 01.XII 18 Koguperefilm „JÕULULUGU”

Film jõuab Teieni KINOBUSSI
vahendusel.Tulge kogu perega!!!

Pilet 45.-; õpilastele, lastele ja
pensionäridele 35.-

Linte Raamatukogu-Külakeskuses
E, 01.XII 19 ROCK TERVE ELU NIMEL vol.6

Osalevad kohalikud noorteansamblid
ning külalised Tallinnast ja Tartust.

Räpina Rahvamajas
T, 02.XII 14 Kontsert.

Esinevad Räpina Muusikakooli õpilased
Räpina hooldekodus

T,. 02.XII 18 Koguperefilm „JÕULULUGU”
Film jõuab Teieni KINOBUSSI
vahendusel.Tulge kogu perega!!!

Pilet 45.-; õpilastele, lastele ja
pensionäridele 35.-

Ruusa Kultuurimajas
T, 02.XII 19 KINO Räpina Rahvamajas
L, 06.XII 12 Eesti Maakilb II voor

Räpina Rahvamajas
P, 07.XII 15 Räpina Rahvamaja isetegevuslaste

jõulupidu
Räpina Rahvamajas

T, 07.XII 19 KINO Räpina Rahvamajas
R, 12.XII 20 Jõulupidu Linte Külakeskuses
R, 12.XII 20 Jõulukuuõhtu Ruusa Kultuurimajas
L, 13.XII 14 Koduste laste jõulupidu.

Anne Velli lasteshow jõuluetendus
„Jõulukellad”.Külla tuleb jõuluvana!

Räpina Rahvamajas
P, 14.XII 16 Advendikontsert.

Esinevad Räpina koolide õpilased.
Räpina Rahvamajas

E, 15.XII 16 Räpina Muusikakooli jõulupidu
Räpina Muusikakoolis

K, 17.XII 16 Pensionäride Seltsi jõulupidu.
Lisainfo seltsi juhatuse liikmetelt

Räpina Rahvamajas
N, 18 XII 8.30 Jõulupidu algklassidele

18 Jõulupidu 5.-12. klassile
Räpina ÜG-s

R, 19.XII 9 ja
10.30 Jõulukontsert

Räpina ÜG saalis
P, 21.XII 17 Tallinna Poistekoori JÕULUKONTSERT

Raske on ette kujutada ilusamat ja
kaunimat jõuluelamust, mida saame
poistekoori ettekandes kõlanud
jõululauludest aasta pimedaimal ajal.
Dirigendid Lydia ja Tomi Rahula soovivad
muuta Teie jõulud just selliseks
meeldejäävaks sündmuseks koos
Tallinna Poistekooriga.

Pilet eelmüügis 50.-
Ruusa Kultuurimajas

P, 21.XII 19 Dave Bentoni ja segakoori Sõpruskond
kontserttuur “HÄID JÕULE”.
Piletid müügil Piletilevi ja Piletimaailma
müügipunktides ning Statoli jaamades
üle Eesti.

EELK Räpina Miikaeli kirikus
L, 27.XII 20 RÄPINA AASTALÕPU PIDU

Tantsuks ansambel HELLAD VELLED
Õhtut juhib Jaak Madismäe
Piletite hinnad: kohad saalis
eelmüügist 125.-, kohapeal 175.-;
kohad fuajees eelmüügist 100.-,
kohapeal 150.-

Räpina Rahvamajas

NÄITUSED
• Ingmar Muusikuse fotonäitus

aasta lõpuni.
           Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis

• “Talupoja teekond seadusandjaks oma riigis –
Räpinast Riigikogusse”

Leevaku külakeskuses

• “95 aastat Räpina postkontorit”
Võru Maavalitsuses

• Fotonäitused “Põlvamaa jõgede ilu”
(korraldaja Põlvamaa Keskkonnateenistus,
Mari Kala)

Räpina haldushoones

Räpina Rahvamajas toimuvate sündmuste kohta
täpsem info tel 796 1363 E–N 10–17, R 10–15

vallas Tammistu-Tootsi tee 3. km-l, kus sõiduauto Volks-
wagen Passat kaldus vastassuunavööndisse ja põrkas
kokku vastutuleva sõiduautoga Ford Mondeo. Pärast kokku-
põrget lahkus avarii põhjustaja sündmuskohalt. Politseini-
kud leidsid VW-i umbes tund aega hiljem Linte külas asuva
talu hoovist. Autot juhtinud 68-aastane Nikolai toimetati
arstlikku ekspertiisi ja seejärel kainenema. Inimesed
avariis viga ei saanud.

15.10.2008 kella 08.30 ajal juhtus liiklusavarii Räpina
vallas Leevaku – Ruusa tee 2. km-l, kus liinibussi Volvo
juhtinud Kalle hakkas mööduma eesliikuvast järelhaagi-
sega ratastraktorist MTZ 952, kuid ei hoidnud õiget külg-
vahet ning sõitis otsa traktori haagisele. Kummagi sõiduki
juhid ja liinibussis viibinud kaheksa inimest avariis kanna-
tada ei saanud.

Ave Lillemäe
Kommunikatsioonibüroo juhtivspetsialist

Lõuna Politseiprefektuur
Tel 730 8692, GSM  503 5228

ave.lillemae@louna.pol.ee

Ostame jõulukuuski.
Tel. 525 9499

Müüa 2-toaline
ahiküttega korter Leevakul
Info telefonil 5698 5461

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus Räpina, Kooli 1

tel.7961580, e-mail: vald@rapina.ee
Toimetaja: Marge Tereping, tel. 5354 4144

Kujundus: Repro Express
Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,

tel. 716 8151, faks 716 8150
e-mail: info@paar.ee

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD


